Maka tak heran bila para pakar menganggap bahasa Al-Qur’an (lughat
Al-Qur’an) sebagai sisi kemukjizatannya yang pertama dan utama.28

Barangkal sisi sastrawi inilah yang berhasil memikat hati sebagian to-
koh klasik seperti Ibnu Abbas (w. 68 H/687 M), Qatadah ibn Nu’man al-Anshari
(w.120 H), Mujahid bin Jabr al-Makhzumi (w. 104 H/722 M), Ibnu Jurayj Al-Qu-
raisyi (w. 150/67 M) dan Muqatil bin Sulaiman al-Balkhi (w. 150 H/767 M) un-
tuk mengkaji dan menafsirkan Al-Qur’an dengan pendekatan kesusastraan (ke-
bahasaan).29

Kemudian di era modern, kajian kesusastraan terhadap Al-Qur’an terus
dikembangkan dan di antara tokoh yang memiliki andil besar dalam meletak-
kan konsep dasar pendekatan sastrawi ke dalam kajian